

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 2/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 1/5

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 2/2019  
b ) Licitação Nr.: 2/2019-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 15/02/2019  
e ) Data da Adjudicação: 15/02/2019 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação PREGÃO PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO - POR ITEM para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2018 - PNAE/PNAC SOB A FORMA FRACIONADA conforme o presente EDITAL, em especial ao ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) e demais anexos

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

### FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP (483912)

1	ACELGA - Marca: IN NATURA	CABE	800,00	0,0000	3,45	2.760,00
4	ALHO FRESCO E SADIO - Marca: IN NATURA	KG	30,00	0,0000	18,00	540,00
7	Banana caturra, fresca e sadia - Marca: IN NATURA	KG	4.000,00	0,0000	2,17	8.680,00
8	Batata inglesa lavada de 1ª qualidade, graúda e sadia. - Marca: IN NATURA	KG	1.600,00	0,0000	2,90	4.640,00
9	BATATA SALSA LAVADA, DE 1ª QUAL FRESCAS - Marca: IN NATURA	KG	600,00	0,0000	9,40	5.640,00
20	CEBOLA NACIONAL FRESCA E SADIO - Marca: IN NATURA	KG	600,00	0,0000	3,50	2.100,00
21	CENOURA FRESCA, GRAUDA SADIO - Marca: IN NATURA	KG	600,00	0,0000	3,35	2.010,00
38	Laranja pera, fresca, graúda e sadia - Marca: IN NATURA	KG	1.500,00	0,0000	2,85	4.275,00
41	Maça gala, graúda, fresca, sadia - Marca: IN NATURA	KG	1.500,00	0,0000	5,65	8.475,00

Monte Castelo, 15 de Fevereiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 2/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FRUTAS E VERDURAS INDIANA LTDA - EPP (483912)**

44	MAMAO FORMOSA MADURO DE 1ª QUALIDADE - Marca: IN NATURA	KG	1.500,00	0,0000	4,99	7.485,00
45	MANGA TOMMY 1ª QUALIDADE TAM. COMERCIAL - Marca: IN NATURA	KG	400,00	0,0000	4,55	1.820,00
46	Maracujá - Marca: IN NATURA	KG	230,00	0,0000	10,50	2.415,00
48	MELANCIA COMUM DE 1ª QUALIDADE - Marca: IN NATURA	KG	1.000,00	0,0000	1,70	1.700,00
52	OVOS BRANCOS SELECIONADOS - Marca: KOHIYAMA	DZ	700,00	0,0000	5,30	3.710,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>56.250,00</b>

**LEITE E DERIVADOS NOVO RUMO LTDA (484790)**

36	IOGURTE INTEGRAL SABOR COCO EMB.900ML - Marca: NOVO RUMO	PCT.	2.200,00	0,0000	5,79	12.738,00
37	IOGURTE INTEGRAL SABOR MORANGO - EMB.900ML - Marca: NOVO RUMO	PCT.	2.200,00	0,0000	5,79	12.738,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>25.476,00</b>

**MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)**

11	Biscoito doce tipo Maizena, embalagem 400 gramas. - Marca: TODESCHINI	KG	800,00	0,0000	10,12	8.096,00
12	Biscoito SALGADO tipo CREAM CRACKER INTEGRAL, embalagem plástica resistente contendo de 300 à 400 gramas por pacote - Marca: TODESCHINI	KG	300,00	0,0000	11,52	3.456,00
13	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER, COM EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS NO INTERIOR - Marca: TUCKS	KG	600,00	0,0000	12,10	7.260,00
28	ERVILHA EM CONSERVA - Marca: QUERO	KG	160,00	0,0000	9,60	1.536,00
29	EXTRATO DE TOMATE - Marca: QUERO	KG	440,00	0,0000	8,09	3.559,60
35	Flocos de milho pré cozido, embalagem 500 gramas - Marca: SINHÁ	KG	600,00	0,0000	4,10	2.460,00
43	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE - Marca: ISABELA	KG	1.000,00	0,0000	6,22	6.220,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>32.587,60</b>

**MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME (483746)**

10	Biscoito doce tipo caseiro, diversos sabores, embalagem 400 gramas. - Marca: Bocone	KG	1.000,00	0,0000	14,90	14.900,00
----	---	----	----------	--------	-------	-----------

Monte Castelo, 15 de Fevereiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 2/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME (483746)**

14	Caldo de galinha embalagem contendo 6 tabletes peso total 63 gramas - Marca: Magi	JNID.	700,00	0,0000	2,38	1.666,00
17	CARNE BOVINA CONGELADA (ACÉM) EMBALADO A VÁCUO 1KG - Marca: Bisol	KG	1.400,00	0,0000	14,90	20.860,00
18	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA 2ª QUALIDADE - Marca: Bisol	KG	1.500,00	0,0000	14,60	21.900,00
19	CARNE SUÍNA (PERNIL) - Marca: Bisol	KG	1.200,00	0,0000	11,95	14.340,00
22	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, COM PELE, CONGELADA - Marca: Ave Serra	KG	3.200,00	0,0000	6,80	21.760,00
27	Erva p/ chá mate, embalagens de 500 gramas - Marca: Fama	KG	200,00	0,0000	9,70	1.940,00
30	FARINHA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: D Pedro	KG	200,00	0,0000	4,44	888,00
33	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO, EMBALAGEM COM 125 GRAMAS - Marca: Pakamay	KG	10,00	0,0000	45,00	450,00
42	MACARRÃO ALETRIA C/OVOS 500 GR - Marca: Rosane	KG	300,00	0,0000	9,40	2.820,00
47	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL - Marca: Prime	KG	200,00	0,0000	6,85	1.370,00
50	Óleo de soja refinado - conteúdo 900 ML - Marca: Coamo	JNID.	640,00	0,0000	3,70	2.368,00
53	PÃO FATIADO - PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: Tres Irmãos	PCT	1.700,00	0,0000	6,20	10.540,00
54	PÃO FRANCÊS COM 50 GRAMAS - Marca: Tres Irmãos	KG	150,00	0,0000	9,60	1.440,00
55	PEITO DE FRANGO S/OSSO CONGELADO - Marca: Agro Danieli	KG	600,00	0,0000	10,80	6.480,00
57	SAGU DE MANDIOCA, CLASSE PÉROLA TIPO I 500GR - Marca: Pinduca	KG	400,00	0,0000	10,48	4.192,00
58	SAL REFINADO IODADO. - Marca: Garça	KG	400,00	0,0000	1,58	632,00
59	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM 900 ML - Marca: Heinig	FRAS	100,00	0,0000	1,76	176,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>128.722,00</b>

**PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)**

2	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 01 KG - Marca: NEILAR	KG	500,00	0,0000	10,35	5.175,00
3	Açúcar refinado, embalagem 05 Kg. - Marca: CERTANO	KG	2.400,00	0,0000	2,43	5.832,00
5	Amido de milho, embalagem de 500 gramas - Marca: NEILAR	KG	160,00	0,0000	7,99	1.278,40

Monte Castelo, 15 de Fevereiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 2/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)**

6	Arroz parboilizado, tipo I, longo fino, embalagem 05 kg - Marca: TIO LORO	KG	3.000,00	0,0000	2,48	7.440,00
15	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS - Marca: NEILAR	JNID.	200,00	0,0000	3,38	676,00
16	CANJICA DE MILHO BRANCA - Marca: PINDUCA	KG	300,00	0,0000	6,60	1.980,00
23	ERVA DE CHÁ SABOR CAMOMILA, CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS - Marca: CHINES	CX	60,00	0,0000	3,36	201,60
24	ERVA DE CHÁ SABOR HORTELÃ COM 25 SAQUINHOS - Marca: CHINES	CX	60,00	0,0000	3,36	201,60
25	ERVA DE CHÁ, SABOR ERVA CIDREIRA C/ 25 SAQUINHOS - Marca: CHINES	CX	60,00	0,0000	3,36	201,60
26	ERVA DE CHÁ, SABOR ERVA DOCE, 25 SAQUINHOS - Marca: CHINES	CX	60,00	0,0000	3,36	201,60
31	Farinha de trigo especial, embalagem de 05 kg. - Marca: ALVIVERDE	KG	1.000,00	0,0000	2,56	2.560,00
32	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ISENTO DE IMPUREZA, PACOTE COM 1 QUILO - Marca: PICOLI	KG	400,00	0,0000	4,99	1.996,00
34	FERMENTO QUÍMICO - Marca: NEILAR	KG	40,00	0,0000	25,94	1.037,60
39	Leite em pó integral, embalagem 400 gramas - Marca: SANCOR	KG	400,00	0,0000	23,47	9.388,00
40	Leite integral UHT, embalagem longa vida 01 litro - Marca: REALTA	LT	6.400,00	0,0000	3,07	19.648,00
49	MILHO VERDE EM CONSERVA - Marca: PREDILECTA	KG	200,00	0,0000	9,87	1.974,00
51	ORÉGANO 10GR - Marca: NEILAR	KG	4,00	0,0000	199,00	796,00
56	QUIRERA DE MILHO, FINA, AMARELA 1KG - Marca: AGRICAL	KG	800,00	0,0000	3,14	2.512,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>63.099,40</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>306.135,00</b>

Monte Castelo, 15 de Fevereiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 2/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (22), 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (23)

Monte Castelo, 15 de Fevereiro de 2019.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL